PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	пгт Оричи

	Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам в весенний период 2014 года

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007          № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.02.2014 № 15-ФЗ), на основании статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995            № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции Федерального закона от 25.11.2013 № 317-ФЗ), в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы и безопасности дорожного движения администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 01.04.2014 по 17.05.2014 временное ограничение движения всех видов транспорта полной массой свыше 10 тонн по автодорогам Оричи - Коршик, Оричи - Зенгино - Быстрица, Цепели - Монастырщина, Пустоши - Дресва, Трапицыны - Майский, Пищалье – Суводи, Шалегово – Короли - Зеленый,  Коршик - Кучелапы - Дербени,  Стрижи - Быстрица, Стрижи - Боровицкий карьер.

2. Ввести с 17.04.2014 по 17.05.2014 временное ограничение движения всех видов транспорта полной массой свыше 10 тонн по автодорогам местного значения межмуниципального характера и местного значения, не вошедших в перечень дорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Оричевского района в весенний период 2014 года организовать на территории муниципальных образований мероприятия по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения.
4. Рекомендовать начальнику Оричевского участка Нововятского ДУ   № 6 Кировского областного государственного предприятия «Вятские автомобильные дороги» по согласованию с ГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский»  установить на указанных дорогах дорожные знаки, запрещающие движение транспортных средств, в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления.

5. Рекомендовать врио начальника ГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский» Казаковцеву Д.А. организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с действующим законодательством применительно к нарушителям Правил дорожного движения и виновным в повреждении дорог и дорожных сооружений.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации Оричевского района по жизнеобеспечению Николаюк И.Ю.

	И.о. главы администрации

Оричевского района
	С.Н. Федяева

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и гражданской защиты администрации Оричевского района

	А.В. Рыжов

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Оричевского района по жизнеобеспечению

	И.Ю. Николаюк

	Врио начальника ГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский»

	Д.А. Казаковцев

	Начальник Оричевского участка Нововятского ДУ № 6 КОГП «Вятские автомобильные дороги»

	Е.А. Галышева

	Заведующий юридическим отделом администрации Оричевского района

	С.Ю. Басалаева

	Разослать: заместителю главы администрации Оричевского района по жизнеобеспечению, ВрИО начальника ГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский»,  начальнику Оричевского участка Нововятского ДУ № 6 КОГП «Вятские автомобильные дороги»

	Подлежит обнародованию

	Опубликовать в районной газете «Искра»

	Правовая экспертиза проведена:

	Лингвистическая экспертиза проведена:

Рыжов Алексей Викторович

8(83354)2-17-35